
Aanwijzen vuurwerkvrije zones tijdens de jaarwisseling van 2018/19, gemeente

Amsterdam

Burgemeester en wethouders van Amsterdam

 

Brengen ter algemene kennis dat zij in hun vergadering van 6 november 2018 hebben besloten:

 

Overwegende dat:

- op grond van artikel 5.3 derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008 door het college

plaatsen aangewezen kunnen worden waar het verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken

in afwijking van het gestelde in het Vuurwerkbesluit;

- het College ernaar streeft om Oud en Nieuw voor iedereen feestelijk te laten verlopen en

tegelijkertijd de incidenten met vuurwerk en de overlast voor mens en dier als gevolg van het

afsteken van vuurwerk terug te dringen;

- het reeds enkele jaren verboden is rond inrichtingen waar dieren worden verzorgd of opgevangen

vuurwerk te gebruiken;

- het afsteken van vuurwerk leidt tot overlast rond ziekenhuizen, omdat de knallen en/of visuele

effecten kunnen resulteren in een schrikreactie bij in ziekenhuizen aanwezige patiënten, wat kan

resulteren in een verdere belasting van de gezondheid;

- dat voldoende ruimte binnen de gemeente overblijft om vuurwerk af te steken.

 
Besluit:

I. Aan te wijzen als plaatsen, bedoeld in artikel 5.3 derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening

2008, waar het verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken:

 

De gebieden rond de volgende ziekenhuizen: het Antoni van Leeuwenhoek, OLVG locatie Oost,

OLVG locatie West, BovenIJ ziekenhuis, Amsterdam UMC locatie AMC, Amsterdam UMC locatie

VU, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart.

 

II. Bepaalt dat dit besluit in werking treedt een dag na bekendmaking.

 

Burgemeester en wethouders voornoemd,

 

Femke Halsema,

burgemeester

 

Wil Rutten,

waarnemend gemeentesecretaris

 

 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift

indienen bij:

 

Het college van burgemeester en wethouders

t.a.v. Directie Juridische Zaken

Postbus 202

1000 AE Amsterdam

 

Een bezwaarschrift schorst niet de werking van dit besluit. In spoedeisende gevallen kunt u een

voorlopige voorziening aanvragen bij de:

 

De voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

Postbus 75850

1070 AW Amsterdam

 

 

 

 

Nr. 263940

GEMEENTEBLAD 11 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20181



Bijlage   – kaarten van de vuurwerkvrije zones
Antoni van Leeuwenhoek

OLVG locatie Oost

Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20182



OLVG locatie West

Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20183



BovenIJ ziekenhuis

Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20184



Amsterdam UMC locatie AMC

Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20185



Amsterdam UMC locatie VU

Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20186



Gemeenteblad 2018 nr. 263940 11 december 20187


